2014 年 10 月 29 日

各 位

抗インフルエンザウイルス剤「タミフル®」
2014－2015 年シーズンの供給計画について

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／代表取締役会長 最高経営責任者：永山 治］（以

下、中外製薬）は、F. ホフマン・ラ・ロシュ社［本社：スイスバーゼル市／CEO：セヴリ

ン・シュヴァン］から輸入し、製造・販売している抗インフルエンザウイルス剤「タミフル
®カプセル 75」「タミフル®ドライシロップ 3%」（一般名：オセルタミビルリン酸塩）（以

下、タミフル®）について、2014－2015 年シーズン（以下、今シーズン）に向けての供給

計画がこのほどまとまりましたので、お知らせいたします。

今シーズンのタミフル®供給計画（2014 年 10 月 29 日時点）

タミフル®カプセル 75 約 400 万人分

タミフル®ドライシロップ 3% 約 300 万人分

合計 約 700 万人分

なお、インフルエンザウイルスの流行拡大の状況に応じて追加供給も検討いたします。

中外製薬は、今シーズンのインフルエンザウイルスの流行に備え、タミフル®の供給に万全

な体制を整えて参ります。

以上

タミフル®は、F. ホフマン・ラ・ロシュ社（スイス）の登録商標です。